Totus populus tuus iustus erit, & de seculo possidebit terram, exitque custodias plantas opus scilicet manuum mearum, ad gloriam. Paucus fit in multos, & abjektivus in gentem magnam, ego Dominus aliquando congregabo eos.

CAP. LXI.

SPIRITUS DOMINI SUPER ME, PROPTER QUEM UNIX ME : MISIT ME UT ANNUNTIEM PAUPERIBUS, & FACIEM EORUM CONSOLIDEM, PROCLAMEM UNIVERBIS DIVISIONEM, & CAPSIVUM, & NUNTIUM NUNTIAM IN CAUSIS VOS DE LIBERTATE : PROCLAMEM ANNUM ACCEPTIUM DOMINO, & DIEM COMPLETIONIS ANNI DOMINI DEI NOSTRI : UT CONSOLER OMNES LUGENTES : DAUDEM ESSE AFFLICTI SIONIS QUI PRO CINEVE INQUENTUM LAETIAE, & SOLAM GLORIE PRO SPIRITU TROPICIS : & VOCABUNTUR GENERATIONES JUSTITIAE, PLANTA DOMINI AD GLORIAM. EDIFICABUNT RUINAS PERPETUAS : QUE ERANT OVIUM DESOLATA, RESTAURABUNT, & RENOVABUNT VIBES DIVITAS QUE ERANT IN SOLITUDINE REDDITA : INDE A MULTIS GENERATIONIBUS. VENIANT ALIENI GENUIS HOMINES AD PASTENDUM OVES TUAS, & EXTRANEI NATIONIS EVANT VOBIS AGRICOLAE & VINTORES : VOS VERO SACERDOTES DOMINI VOCABIMINI, & MINISTRI DEI NOSTRI DICEMINI : COMEDITE FRUCTUM GENTIUM, & DIVITIAS EORUM SUAVEMINI. LOCO DUPLEX COSTUMETHE VESTRA & LOCO PUDORIS PUBLICI FOS ILLORUM : PROPTER QUONIAM EORUM SECUNDUM JUSSEBUNT, & GAUDIUM ETERNUM ERIT SUPER CAPSIS EORUM : QUONIAM EGO SUM DOMINUS AMANS JUSTITIAM, & ODIO HABENS INIQUITATEM : & DABO LABOREM EORUM PROBUS, PONENQUE EIS JUSTITIAM SEMPERITERNAM. ET NOTUM FIT SEMEN CUM INTER GENTES, & NEPOTES EORUM IN MEDIO POPULORUM : & QUI CUNQUE VIDERIT EOS, COGNOSCEAT EOS : QUONIAM HI SUNT SEMEN BENELECTUM A DEO, & CUM GAUDIO EXULTABUNT IN DOMINO.

Textus vigesimus nonus.

Jubilat anima mea in Domino, quoniam ipse me vestivit indumento salutis, & induit stola gaudii : ut sponso imponat mibi diademata, & ut sponfam dicaverit me ornamento : Et sic terra producat florem suum, utque hortus emittens semina sua : sic orificiet Dominus iustitiam, & hilaritatem coram civibus populis.

ישעיה: סב סג

CAP. LXII.

Verfio VUL. LAT.

CAP. LXII.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.

ΚΕΦ. ΕΒ΄.

CAP. LXIII.

1 למען ציון לא אשקט לא אשקט
 lampas ut, scilicet non Jerusalem propter & tacebo non Sion propter
 lampas ut, scilicet non Jerusalem propter & tacebo non Sion propter
 2 ערצתי כננה צדקה וישועתה כלפיך
 reges cuncti & tuum iustitiam gentes videbunt Et .se accendat
 3 ויבשר: וראו נומם צדקה וכל מלכים
 DOMINI os quod, novum nomen tibi vocabitur Et .tuum gloriam
 4 וקרא לך שם חדש אשר פי יהוה
 DOMINI manu in gloria dalaus eris Et .declarat
 5 והיה עשרת תפארה בפי יהוה
 ultra tibi dicitur Non .tui Dei ula in regni civit &
 6 וצנן מלכה בכך אלהיה: לא יאמר לך שר
 scilicet ubi Sed .Defolata amplius dicitur non tuz terra & .Detelicta
 7 עונתה ולא צדקה לא יאמר שר שמיה פי לך יקרא
 Dominus complavit quia: Mania tua terre & , ea in mea Voluntas
 8 הפצה ביה ולא צדקה בעולה פי חפצי יהוה
 virginem cum juvenis maritabitur Sicut .maritabitur tua terra & ste in
 9 כד וארצך תבער: פי יבער בחר בחרלה
 gaudibit sponsam super sponso gaudium & : tui filii ubi maritabitur
 10 יבער: ומשוש חתן על כלה וישש
 a .Adeles constituit Jerusalem tuos muros Super .tuus Deus te super
 11 ערף אלהיה: על חומותיו יושלם הפתח שמרים
 nomenclatur: tacebunt non jugiter nocte tota & die tota
 12 גד היום וכל הילה תמיד לא יושנו הפזירים את
 a silentium detis ne Ec .vobis sileatium ne Dominum
 13 יהוה אל דמי לכם: ואל תתנו דמי לו
 Juravit .terra in laudem Jerusalem ponat donec & , stabilis donec
 14 ערכונן וישעיה את ירושלם תתלה בארץ: נשבע
 dedecor .fi .sua fortitudinis .terra in & sua deities in Dominum
 15 יהוה כימינו ובורע ענו אם אפון את
 alieni filii liberabit fi & iustis inimicis cibum ultra tuum vitium
 16 דגך עור מאכל לא יכיר ואם ישוה בנך
 illud considerat, illud cedentes Sed .in laborasti quo tuum vitium
 17 תירושך אשר ינעת בו: פי מאספו יאכלרו
 aris in illud bibent illud congregates & : Dominum .laudabunt &
 18 והללו את יהוה ומקצו ישתחו בחדרות
 populis vitam .capitate .sportas per tranfite, Tranfite .mez sanctitatis
 19 קדש: עברו בשרים פני דרדובים
 a .populos super vellis attollite lapide & elevatis gradibus montem
 20 סלו והקסלו סקלו מהר הוימו נים לה העמים
 Sion .lira dicite, terre extremum ad fecit audire Dominus Ecce
 21 הגויהוה השמע אל קצה הארץ אמרו לבת ציון
 a .lira faciat ad ejus opus & ego cum ejus merces .ecce .veniet tua falus ecce
 22 הגויהוה ברא הנה שכוו אתו ושלעתו לפני
 a .lira faciat ad ejus opus & ego cum ejus merces .ecce .veniet tua falus ecce
 23 וקראו להם עבד הקדש יצולו יהוה ולד קרא
 .derelicta non civitas, Quisita
 24 רדושה ער לא יעובה: